CÔNG TY ĐIỆN LỰC LẠNG SƠN

ĐIỆN LỰC THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-ĐLTPLS Lạng Sơn, ngày     tháng   năm 2024

BÁO CÁO

Về tình hình tiêu thụ điện của các nhóm khách hàng HCSN, CSCC, SXCN,

KDDV trên địa bàn huyện Cao Lộc tháng 03 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Cao Lộc

Thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo; Kế

hoạch số 148/KH-UBND ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn.

Điện lực Thành phố Lạng Sơn báo cáo UBND huyện Cao Lộc sản lượng

điện tiêu thụ trên địa bàn huyện Cao Lộc trong tháng 03/2024, cụ thể như sau:

1. Tổng thương phẩm theo 5 thành phần phụ tải:

5 thành phần thương

phẩm

Sản lượng

T3/2024
 Tỷ trọng

So sánh

cùng kỳ

(kwh) (%)  (%)

Nông, lâm nghiệp, thuỷ sản 10,645 0.12 57.23

Công nghiệp, Xây dựng 3,591,734 40.49 113.13

Thương nghiệp, khách sạn,

nhà hàng
572,300 6.45 141.61

Quản lý, tiêu dùng 3,883,949 43.78 117.14

Hoạt động khác 812,253 9.16 107.27

Tổng 8,870,881 100 115.65

Tổng sản lượng tháng 3/2024 là 8,87 triệu kWh; tăng 15,65% tương ứng 1,20

triệu kWh so với cùng kỳ. Nguyên nhân do thời tiết có nhiều ngày nắng nóng và

các khách hàng quay trở lại SXKD sau dịp nghỉ tết Nguyên đán.Trong đó:

(1) Thành phần Nông, lâm nghiệp, thuỷ sản đạt 0,010 triệu kWh, chiếm tỷ

trọng 0,12% và giảm 42,77% so với cùng kỳ;

(2) Thành phần CNXD  tổng sản lượng đạt 3,59 triệu kWh, chiếm tỷ trọng

40,49% và tăng 13,13% so với cùng kỳ, tương ứng tăng 0,416 triệu kWh;

(3) Thành phần Thương nghiệp, Khách sạn, Nhà hàng tổng sản lượng điện

tiêu thụ là 0,57 triệu kWh, chiếm tỷ trọng 6,45% tăng 41,61% so với cùng kỳ,

tương ứng tăng 0,16 triệu kWh;

(4) Thành phần Quản lý tiêu dùng gồm các cơ quan đảng, hành chính công

sở, lực lượng vũ trang, đơn vị sự nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội và các phụ

tải sinh hoạt người dân, tổng sản lượng điện tiêu thụ là 3,88 triệu kWh, chiếm tỷ

trọng 43,78% và tăng 17,14% so với cùng kỳ; tương ứng tăng 0,56 triệu kWh.

2

(5) Thành phần phụ tải cấp điện cho hoạt động khác (các cơ sở văn hóa thể

thao, cấp điện cho kho bãi, hàng hóa, hoạt động tín hiệu giao thông, cơ sở truyền

thông, ngân hàng, tổ chức tín dụng, bảo hiểm, TT nghiên cứu khoa học và một số

hoạt động khác), sản lượng đạt 0,812 triệu kWh, chiếm tỷ trọng 9,16% và tăng

7,27% so với cùng kỳ tương ứng tăng 0,02 triệu kWh.

2. Thương phẩm các khách hàng thuộc đối tượng các cơ quan Quản lý

nhà nước:

Tổng số khách hàng là cơ quan Hành chính sự nghiệp và chiếu sáng công

cộng thống kê theo dõi tiết kiệm điện trên địa bàn huyện Cao Lộc là 417 khách

hàng.

- Tổng sản lượng tiêu thụ tháng 3/2024: 753.961 kWh;

- Tổng sản lượng tiêu thụ trong tháng 3/2023: 672.469 kWh;

- So sánh cùng kỳ: Tăng 81.492 kWh, tương ứng tăng 12,12%.

Trong đó có 298 đơn vị có sản lượng tăng và 119 đơn vị có sản lượng giảm

hoặc bằng so với cùng kỳ.

Một số đơn vị thực hiện tiết giảm sâu như: UB xã Xuất lễ (giảm 49,02%),

phòng Kinh tế hạ tầng (giảm 86,21%), Trung tâm quản lý cửa khẩu (giảm

9,59%)…

Bên cạnh đó mộ số đơn vị sử dụng tăng cao hơn so với cùng kỳ trên 10%

như: Bệnh viện đa khoa tỉnh (tăng 13,93%), trường tiểu học Xuất Lễ (tăng

35,20%),  trung tâm giáo dục nghề nghiệp (tăng 13,73%)… (Chi tiết phụ lục đính

kèm).

Trên đây là báo cáo kết quả tổng hợp sản lượng điện tháng 03/2024 của

huyện Cao Lộc  và của các khách hàng cơ quan Quản lý nhà nước trên địa bàn

huyện. Điện lực Thành phố Lạng Sơn báo cáo UBND huyện và kính đề nghị

UBND huyện công bố trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện Cao Lộc để

các cơ quan, đơn vị nắm biết, có kế hoạch thực hiện sử dụng điện tiết kiệm, hiệu

quả.

Điện lực Thành phố Lạng Sơn trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PCLS (để b/c);

- Lưu: VT, KD.

GIÁM ĐỐC

Đào Xuân Thanh

		HOANG VAN NAM
	2024-04-10T11:13:58+0700
	HA NOI
	Ky so

		DAO XUAN THANH
	2024-04-10T11:22:49+0700
	HA NOI
	Ky so

		VU THI HONG VI
	2024-04-10T14:05:20+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		VU THI HONG VI
	2024-04-10T14:05:20+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		VU THI HONG VI
	2024-04-10T14:05:20+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi